Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

13Disponibilização: segunda-feira, 11 de abril de 2022 Fortaleza, Ano XII - Edição 2822Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 754/2022 - GABPRESI
Dispõe sobre reconhecimento de dívida de exercício anterior.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO as informações constantes no Processo Administrativo nº 8502306-32.2022.8.06.0000.

RESOLVE:

Art. 1º Reconhecer dívida de exercício anterior e conceder o pagamento de auxílio-transporte dos estagiários do Tribunal de
Justiça do Estado do Ceará, no valor de R$ 2.012,80 (dois mil, e doze reais e oitenta centavos).

Art. 2º O pagamento a que se refere o Art. 1º é devido ao auxílio-transporte dos estagiários, conforme (anexo I) do
Poder Judiciário Cearense, correspondente ao trajeto casa-trabalho/trabalho-casa, que será acrescido à bolsa de estágio,
correspondente à meia passagem estudantil do valor vigente estipulado para o vale-transporte urbano tipo “A” da cidade de
Fortaleza.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 11 de abril de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

Anexo I

Nº MATRÍCULA NOME PROCESSO QUANTIDADE DE
DIAS

VALOR DIÁRIO DO AUXILIO
TRANSPORTE - R$ 3,20

1 44116 ANTONIA ALEXANDRA CANDIDO MAGALHÃES FREITAS 8522844-68.2021.8.06.0000 12 R$ 38,40

2 46160 EVARISTO FERNANDES DE OLIVEIRA NETO 8500769-37.2021.8.06.0064 33 R$ 105,60

3 44324 GABRIEL ABREU MOTA 8513204-38.2021.8.06.0001 8 R$ 25,60

4 44177 ANA SERGINA ROCHA LIMA 8513204-38.2021.8.06.0001 8 R$ 25,60

5 46005 FELIPE ALVES PINTO 8513204-38.2021.8.06.0001 8 R$ 25,60

6 24753 YOHANNA KISS LUZ LOPES ROCHA 8503114-90.2021.8.06.0026 30 R$ 96,00

7 45126 GUILHERME NASCIMENTO FAÇANHA 8503114-90.2021.8.06.0026 16 R$ 51,20

8 45150 ISRAEL ALENCAR DE ANDRADE 8503114-90.2021.8.06.0026 4 R$ 12,80

9 46455 CARLIANY RIPARDO XAVIER 8503114-90.2021.8.06.0026 7 R$ 22,40

10 45478 NELITÂNIA BATISTA LOPES 8503114-90.2021.8.06.0026 5 R$ 16,00

11 44031 LUÍS FELIPE DA COSTA MONTEIRO 8503114-90.2021.8.06.0026 3 R$ 9,60

12 46322 MALTOS VENICIUS LIMA E SILVA 8503114-90.2021.8.06.0026 6 R$ 19,20

13 45591 YANE RABECH DE SENA RODRIGUES 8503114-90.2021.8.06.0026 5 R$ 16,00

14 22329 RENATO SANTOS DA SILVA 8503114-90.2021.8.06.0026 5 R$ 16,00

15 45470 FRANCISCO WELBER CASTRO ROCHA 8503114-90.2021.8.06.0026 5 R$ 16,00

16 45529 MARCOS BRENO DE SOUZA BEZERRA 8503114-90.2021.8.06.0026 3 R$ 9,60

17 45546 FRANCISCO WALDEIR RODRIGUES DE ALMEIDA JUNIOR 8503114-90.2021.8.06.0026 5 R$ 16,00

18 46289 ELY THIARA PINHEIRO SALES 8503114-90.2021.8.06.0026 9 R$ 28,80

19 45613 RODRIGO FERREIRA DE LIMA 8503114-90.2021.8.06.0026 5 R$ 16,00

20 44875 RENATA DAVID NUNES RODRIGUES 8522875-88.2021.8.06.0000 3 R$ 9,60

21 46156 BRUNA DE FREITAS SANTOS 8500772-89.2021.8.06.0064 34 R$ 108,80

22 44362 KAYANNE DO NASCIMENTO MENDONÇA 8513207-90.2021.8.06.0001 20 R$ 64,00

23 45206 BÁRBARA GOMES CAVALCANTE 8513220-89.2021.8.06.0001 19 R$ 60,80

24 46408 IGOR ABREU FLÔRES 8513220-89.2021.8.06.0001 8 R$ 25,60

25 44482 LUCIANO LOUREIRO DA SILVA JUNIOR 8500285-31.2021.8.06.0158 12 R$ 38,40

26 46281 ANTONIO GUSTAVO GONÇALVES SOMBRA 8500285-31.2021.8.06.0158 11 R$ 35,20

27 45551 CRISTINA MARIA DIOGO CARNEIRO AGUIAR 8513280-62.2021.8.06.0001 6 R$ 19,20

28 45921 MAURIA STERFANNY LOURENÇO SOUSA 8513280-62.2021.8.06.0001 4 R$ 12,80

29 44241 JANDER MADEIRA SABOIA 8513280-62.2021.8.06.0001 5 R$ 16,00

30 45719 LUCAS FRANCO BORTOLUZZI 8500031-10.2022.8.06.0001 12 R$ 38,40

31 44928 ANNE CAROLINE SANTANA VIANA 8500031-10.2022.8.06.0001 10 R$ 32,00

32 46019 CAROLINA LIRA PINTO DE OLIVEIRA 8500031-10.2022.8.06.0001 9 R$ 28,80

33 44443 MARIA LUIZA VIANA RODRIGUES 8501040-28.2021.8.06.0167 17 R$ 19,20

34 44441 PEDRO FERNANDO VASCONCELOS GUIMARÃES 8501040-28.2021.8.06.0167 16 R$ 16,00

35 44757 RAFAEL DIAS BARRETO 8500061-45.2022.8.06.0001 9 R$ 28,80

36 44710 JOELMA SOUSA SILVA 8500061-45.2022.8.06.0001 5 R$ 16,00

37 44534 MARJORIE MONIQUE MARQUES TUTUIANU 8500061-45.2022.8.06.0001 12 R$ 38,40

38 46326 ALYCIA MARIA DA SILVA SOUSA 8500135-02.2022.8.06.0001 19 R$ 60,80

39 45756 JÉSSICA MAYARA DE OLIVEIRA ESTEVÃO 8500134-17.2022.8.06.0001 21 R$ 67,20

40 46021 AMANDA PEREIRA DOS SANTOS SILVA 8518282-16.2021.8.06.0000 31 R$ 99,20

41 46058 FRANCISCA GISNÁLIA BARBOSA DA SILVA 8518282-16.2021.8.06.0000 31 R$ 99,20

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

14Disponibilização: segunda-feira, 11 de abril de 2022 Fortaleza, Ano XII - Edição 2822Caderno 1: Administrativo

42 43825 GABRIELLA MOURA MARTINS 8518282-16.2021.8.06.0000
8502179-31.2021.8.06.0000 31 R$ 99,20

43 44809 SANDRA SOUSA DE ARAÚJO 8518282-16.2021.8.06.0000 31 R$ 99,20

44 46123 GABRIEL FELIX LOPES 8500245-04.2022.8.06.0000 50 R$ 160,00

45 44419 ALANA MARIA DE LIMA BARROS 8500019-80.2022.8.06.0167 3 R$ 9,60

46 44423 CAIO BARBOSA DE SOUSA 8500019-80.2022.8.06.0167 5 R$ 16,00

47 46053 BRUNA SILVA LIMA 8500019-80.2022.8.06.0167 9 R$ 28,80

48 45687 PÂMELA VICTÓRIA MAIA BRAGA 8500006-37.2022.8.06.0117 31 R$ 99,20

TOTAL 651 R$ 2.012,80

PORTARIA Nº 755/2022
Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8506607-
22.2022.8.06.0000;

RESOLVE:

Art. 1º – Exonerar, a pedido, LUCIANA BENEVIDES DO CARMO FEIJÓ, matrícula 46731, do cargo em comissão de
Assistente de Apoio Judiciário, símbolo DAJ-4, com lotação na 2ª Vara Criminal da Comarca de Caucaia, e nomeá-la para o
cargo em comissão de Assessor I, símbolo DAE-1, com lotação no Gabinete do Desembargador José Evandro Nogueira Lima
Filho.

Art. 2º  – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 11 de abril de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº  756/2022
Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8503881-
72.2022.8.06.0001,

RESOLVE:
Art. 1º – Exonerar LARISSA DE SOUSA ALMEIDA, matrícula 46587, do cargo em comissão de Assistente de Unidade

Judiciária de Entrância Final, símbolo DAE-4, com lotação na 13ª Vara Cível da Comarca de Fortaleza e nomear GABRIEL
SIMÕES GADELHA para o referido cargo.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 11 de abril de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 757/2022
Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8503942-
30.2022.8.06.0001;

RESOLVE:
Art. 1º – Exonerar ISAAC NEWTON MOREIRA MONTEIRO FILHO, matrícula 7689, do cargo em comissão de Assessor I,

símbolo DAE-1, com lotação no Gabinete da Desembargadora Vera Lúcia Correia Lima, e nomeá-lo para o cargo em comissão
de Assessor I, símbolo DAE-1, com lotação no Gabinete da Desembargadora Jane Ruth Maia de Queiroga.

Art. 2º  – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em  11  de  abril de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará